Арбитражный суд Краснодарского края

Именем Российской  Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

г. Краснодар

05 июля 2017 г.                                                                    Дело А32-37793/2016-14\94Б

Арбитражный суд Краснодарского края в составе судьи Кицаева И.В., в откры-

том судебном заседании при ведении протокола судебного заседания помощником

судьи Джаповым А.В., рассмотрел дело по заявлению Общества с ограниченной от-

ветственностью «Кубанская коммунальная компания» (Краснодарский край, ст. Пав-

ловская, ОГРН 1102362000223, ИНН 2346016720) о признании его несостоятельным

(банкротом),

при участии

временный управляющий Рудоманов С.Н., паспорт;

представитель собрания кредиторов (ООО «Автотранспорт» согласно протоколу со-

брания кредиторов от 14.06.2017 года) не явился;

иные лица не явились, извещены.
.

Суд установил:

Определением Арбитражного суда Краснодарского края от 01.11.2016 г. приня-

то поступившее 25.10.2016 г. заявление Общества с ограниченной ответственностью

«Кубанская коммунальная компания» (далее - должник) о признании его несостоя-

тельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда Краснодарского края от 12.12.2016 года в

отношении должника введено наблюдение, временным управляющим утвержден Ру-

доманов С.Н.

По окончании процедуры наблюдения от временного управляющего поступили

отчет о ее результатах и ходатайство о введении в отношении должника процедуры

конкурсного производства.

Временный управляющий в судебном заседании поддержал указанное ходатай-

ство.

Иные лица, извещенные надлежащим образом о времени и месте судебного

разбирательства, в судебное заседание не явились. Судебное заседание проводится в

их отсутствие в соответствии с п.3 ст.156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее - АПК РФ).

В судебном заседании объявлялся перерыв, после которого участники не яви-

лись, аудиозапись не велась.

Заслушав участвующее лицо, изучив материалы дела, арбитражный суд уста-

новил следующее.

Должник зарегистрирован в качестве юридического лица МИФНС России № 3

по Краснодарскому краю 16.06.2010 года.

Из представленного отчета следует, что имущество должника представлено ос-

новными средствами на сумму 470,49 тыс. руб. и дебиторской задолженностью на

сумму 2 039 167,81 руб.

Таким образом, должник обладает активами, необходимыми для покрытия су-

дебных расходов, выплаты вознаграждения арбитражному управляющему. Предприя-

тие неплатежеспособно, восстановление платёжеспособности невозможно.

Признаки фиктивного и преднамеренного банкротства не установлены, основа-

ния для оспаривания сделок не выявлены.

2

В реестр требований кредиторов должника временным управляющим внесены

требования на общую сумму 3 289 285,46 руб. основного долга.

Состоявшееся 14.06.2017 г. первое собрание кредиторов должника приняло

решение о признании предприятия банкротом и открытии в отношении него конкурс-

ного производства, в качестве саморегулируемой организации для представления кан-

дидатуры арбитражного управляющего определено Ассоциацию «Межрегиональная

Северо-Кавказская саморегулируемая организация профессиональных арбитражных

управляющих «Содружество».

Арбитражный суд считает заявление подлежащим удовлетворению, основания

для отказа в его удовлетворении, введения других процедур банкротства либо пре-

кращения производства по делу, оставления заявления без рассмотрения отсутствуют.

Избранной саморегулируемой организацией представлена информация в отно-

шении Орловой Антонины Александровны, как лица, соответствующего требованиям,

предусмотренным Законом о банкротстве, поэтому суд считает возможным утвердить

данное лицо в качестве конкурсного управляющего.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 110, 167-170, 223 Арбит-

ражного процессуального кодекса Российской Федерации, ст. ст. 3, 20.6, 32, 52, 53, 75,

124, 126 Закона о банкротстве, арбитражный суд Краснодарского края

Р Е Ш И Л:

Признать Общество с ограниченной ответственностью «Кубанская коммуналь-

ная компания» несостоятельным (банкротом) и открыть в отношении него конкурсное

производство сроком на шесть месяцев.

Утвердить конкурсным управляющим должника Орлову Антонину Алексан-

дровну (зарегистрирована реестре саморегулируемой организации за № 8155, ИНН

230306374696, почтовый адрес: 352632, Краснодарский край, г.Белореченск, а\я №

305) с вознаграждением в размере 30 000 руб. в месяц за счет средств должника.

Рассмотрение отчета о результатах проведения конкурсного производства

назначить на 29 декабря 2017 года с 10 часов 15 минут.

Руководителю должника в течение трёх дней с даты утверждения конкурсного

управляющего, обеспечить передачу бухгалтерской и иной документации должника,

печатей, штампов, материальных и иных ценностей конкурсному управляющему.

Доказательства исполнения обязанности представить в суд.

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в

Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия

(изготовления в полном объёме) через Арбитражный суд Краснодарского края.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения апелляционной жа-

лобы можно получить на интернет-сайте Пятнадцатого арбитражного апелляционного

суда www.15aas.arbitr.ru.

Судья                                                  И.В. Кицаев